关于四川省国际大学生创新大赛（2025）
校内选拔赛评审结果的公示

各二级学院团总支、内江校区分团委、各部门：

根据《四川省教育厅关于举办四川省国际大学生创新大赛

（2025）的通知》（川教函〔2025〕139 号）要求，我校于 2025

年 5 月至 6 月组织开展校内选拔赛，经学生队伍自主报名，二级

学院团总支初赛，校团委组织校内外专家评审、答辩等程序，评

定校级一等奖 7 个、校级二等奖 11 个、校级三等奖 17 个，现予

以公示。

公示期内如有异议，请通过电话或来访等方式反映情况和问

题。反映问题应客观公正、实事求是并提供相关证明材料。

公示时间：2025 年 6 月 20 日——6 月 24 日

联系电话：028-68939896

附件：四川省国际大学生创新大赛（2025）校内选拔赛评审

结果

共青团四川铁道职业学院委员会

2025 年 6 月 20 日

附件

四川省国际大学生创新大赛（2025）校内选拔赛评审结果

赛道 项目名称 负责人 项目成员 指导教师 获奖等次

1 职教赛道 智监·纳米刷膜矩阵 余绍雄
严煜辉，蒋冰堰，田卓扬，曾智炜，魏浩然，段秋

渝，李文财，朱彦廷，彭文权，何伟，崔明禹

游钱炳，何东

宇，余露
一等奖

2 职教赛道 智感先锋-铁道传感器检测领航者 黄馨瑶
陈语珠，张轩宁，张易，王永琦，朱俊茜，杨思钰，

潘春宏，凌静，黄程，刘新宇
罗旭 一等奖

3 职教赛道
步步为营-Eshooter 灵动铁路供检一

体化创新技术
韦玲娜

张思翌，李炫锐，曾子懿，李衍悦，高壮，张元净，

夏艺菲，宋一民，张书宁，陈丽洁，王凤杰，刘佳
罗旭，陈光杰 一等奖

4 职教赛道
基于声纹识别技术的铁路供电绝缘放

电听诊系统
郭小龙

滕媛，林浩，李晨伟，唐颖颖，丁思怡，古欣兰，谭

婉芸，周围，郑红
何柏杉 一等奖

5 职教赛道
擎电先锋—基于四方平台的 CR400AF

牵引供电应急升弓装置
王永琦

张丽，刘新宇，潘红旭，徐殿凯，黄晓军，王婧怡，

苟沁心，杨雨彤，蒋荟莲

罗旭，严川杰，

陈光杰
二等奖

6 职教赛道
源源不断——国内首创动车应急双源

维保领航者
姚雨洁 陈娅琳，祁钦麟，张骏

胡月，陶俊洁，

罗旭
二等奖

7 职教赛道 擎动金箍——自润滑轴承 祁钦麟
崔明禹，何伟，余绍雄，董俊熙，张骏，姚雨洁，刘

鑫羽，苏伟强，杨宁，袁遥，陈娅琳

游钱炳，颜静，

余露
二等奖

8 职教赛道 泛维痕析点阵扫描仪 崔明禹
刘昊天，唐言鑫，李向峰，杨宁，魏宾瑶，李洁儿，

任柏嘉，余绍雄，何伟，祁钦麟

游钱炳，闵喜

瑞，王勇燕
二等奖

9 职教赛道
愈坚润—一种自润滑可修复的牙科钻

针
何伟

郭帅，王浩权，杨小华，殷俊，刘煦，符利娟，祁钦

麟，余绍雄，崔明禹

游钱炳，余露，

郭智兴
二等奖

10 职教赛道
翼界天网：无人机数字可视化智能仿

真系统研究
周围

刘新宇，陈智杨，钟俊岗，黄龙禹，朱润兰，郑红，

崔勇涛，唐颖颖

孙活，余露，陈

高琪
二等奖

11 职教赛道 莓香农韵-莓香织就乡村振兴梦 唐婧 陈娅琳，姚雨洁，祁钦麟 胡月 二等奖

12 职教赛道
智慧城市——数字孪生驱动的三维可

视化交互漫游平台构建与应用
崔勇涛

张婷丽，段雨馨，陈俊杰，陈家卓，肖攀，赖山垚，

罗钧妮，周围

陈高琪，余露，

刘静雅
三等奖

13 职教赛道
举重若轻——语音交互是五自由度预

制构件搬运机械臂
罗婷

刘睿，王清宇，范俊红，唐唯轩，李云玉，朱润兰，

李放

马顺芳，何柏

杉，商佑铭
三等奖

14 职教赛道
智盾云眸——基于实时通讯与 AI 识

别的公务安全监管方案
王宇航 焦莉，张钦程，陈思睿，李英杰，张翔云，李锡斌

罗旭，严川杰，

刘人杰
三等奖

15 职教赛道
「针智」——基于多模态 AI 的非遗

技艺活态传承系统
王一雯 杨雨静，肖玉娇，车雨萌，徐烩，张涵，吉紫嫣 李丹 三等奖

16 职教赛道

数智引领，智造未来—基于机器视觉

与射频识别多维检测的城轨列车检修

智能工具柜

邓霞

李子昕，陈银，饶丹丹，吉雪萍，李廷茂，王雨轩，

何杰，李枝莲，刘晟呈，李瑶，张钦，李俊茜，柳

洁，李悦

毛宁远，李珂

钰，张进，钱靖
三等奖

17 职教赛道
极充智垫——全场景智能充电解决方

案
王清宇

熊银，刘泓利，郝炜鑫，邓裕虹，谢宇，何诗怡，李

雨欣，魏于烽，廖鸿，李杨
黄翎峰，孙小鹤 三等奖

18 职教赛道
“铁视”铁路周界防线防控综合智能

监测平台
黄科玮

黄科玮，余云磊，曹佳鑫，唐锐致，李皓宇，谢丰

阳，骆连成，唐捃杰，商栖菱，黄雅雯

张晏辅，张晓

琳，吴晨，刘俊

波

三等奖

19 职教赛道
“丝源数创”--AI 赋能丝绸产业，

筑梦绸都乡村振兴
刘芯宇 郑鑫楠，能务木国，杨皓然，邱坤毅，梁英 张梦怡 三等奖

20 职教赛道
文学赋能乡村振兴——《岷水文艺》

公益期刊的实践与创新
车冉渝 廖嘉睿，孙丽平，燕晗，罗亮

李小菲，杨健，

董衡
三等奖

21 职教赛道 “益”心同梦，石榴花开 黄林锋
李梦瑶，苟柏文，罗森豪威，古欣兰，普颖，卢佳

鹏，付新烨

代洪艳，刘俊

波，严川杰，刘

奥，段雪梅

三等奖

22 职教赛道
铁小盾-高铁站台 AI 智能安全警示防

护系统
王裔饶

李柯言，何宇臻，林冠宇，王言，罗建鸿，肖为民，

张鑫龙，严必成

张晓琳，吴晨，

张宴辅，杨雨，
三等奖

23 职教赛道
锦绣新生——基于抖音生态的成都蜀

绣蜀锦非遗传承与商业化平台
吴中鑫

刘煦，彭梦溪，李娜，王清宇，李雪，李雨芮，黄忆

涵，几皮英雄，宁顺鑫，黎慧敏

胡月，陶俊洁，

李丹，檀晓琳
三等奖

24 职教赛道 《直流辉光等离子体高效固氮技术》 向诗语 李鑫，付婷，陈娅琳，姚雨洁，祁钦麟，刘洋 胡月 三等奖

25
青年红色筑

梦之旅赛道

百草回村——全链数智化振兴与可持

续发展模式
彭欣

张思翌，李衍悦，韦玲娜，高壮，周根坤，李晨阳，

刘新宇
罗旭 一等奖

26
青年红色筑

梦之旅赛道
榫心铸魂·星梦同行 白佳豪

陈丽洁，董俊熙，王俊杰，李慧玲，谢宇，童静瑶，

李娇阳，冉一彤，孙丽平，樊钰，朱品曦

余露，董衡，孙

活
一等奖

27
青年红色筑

梦之旅赛道
翠微之基—生态育苗新土引领者 朱俊茜

朱俊茜，杨思钰，刘新宇，黄馨瑶，凌静，张易，张

轩宁，潘春宏，陈秋月，王永琦，黄程，吕佳，蒲黄

文

罗旭，陈光杰 二等奖

28
青年红色筑

梦之旅赛道
锦绣青杠·梦筑红旅 曾智炜

余绍雄，田卓扬，魏浩然，王兴彦，邓鑫智，王领

晰，李泽霖，唐宗胜，欧明杰，熊家欣，郑鑫楠，代

思艺，李炳东

严涛，游钱炳 二等奖

29
青年红色筑

梦之旅赛道

家立方——激活院落微治，搭起邻里

共生体
刘强

杭海龙，王梓霖，郑敏，唐婧，刘煦，覃缘，何胜

鹏，符利娟，苟沁心，蒋杰，吴中鑫

陶俊洁，李丹，

胡月，罗雪冰
二等奖

30
青年红色筑

梦之旅赛道
乡茶筑梦-茶烟轻扬处，人间草木香 陈娅琳

姚雨洁，王梓霖，郑颖璐，郑敏，唐婧，唐宇，王玺

帏，蒋杰
陶俊洁 三等奖

31
青年红色筑

梦之旅赛道

“羌风椅韵，绿漫乡途”——石椅村

村级片区“特色文旅 ＋生态农业+康

养度假”多元融合乡村振兴项目

刘泓利
陈永，彭一洋，邓钧中，胡雨欣，陈佳婧,高霜，杨

湘，薛雨桐，吴其琏

廉炜雯，孙蓉，

陶俊洁，张洋
三等奖

32
青年红色筑

梦之旅赛道

红旅青稞——数字赋能高原红色农文

旅综合体
郭帅

何伟，祁钦麟，殷俊，董俊熙，杨昱豪，袁力文，王

力洁，杨思涵，肖丁杰，曾骏，汪秋
陈丽 三等奖

33
青年红色筑

梦之旅赛道

羌韵新生·生态茂县——基于物联网

的高原特色果蔬电商助农平台与文旅

融合创新计划

赵静超
段长江，罗韬，刘岸青，陈煊雨，谢雷，黄龙禹，陈

彦更，王宇

郑语嫣，杜亚

林，袁帅，代

丽，李小英

三等奖

34 产业赛道 智联视界——多端协同 AI 巡检系统 张思翌
韦玲娜，李炫锐，曾子懿，李衍悦，高壮，张元净，

夏艺菲，丁荣杰，张书宁，陈丽洁，王凤杰，刘佳

罗旭，陈光杰，

严川杰
一等奖

35 产业赛道 暗藏玄机 高匀然 姚雨洁，陈娅琳，祁钦麟 罗旭 二等奖